
09.02.2021 Объявление о проведении торгов

https://bankrot.fedresurs.ru/MessageWindow.aspx?ID=129AF48C3EB1C7ABEAF4277E4D1BA53A 1/3

Объявление о проведении торгов

№ сообщения 6122333

Дата публикации 03.02.2021

Должник

Наименование должника ООО "РУСЬБЕТОН"

Адрес ВОЛОГОДСКАЯ, ЧЕРЕПОВЕЦ, Р.ЛЮКСЕМБУРГ, 7

ОГРН 1113528004281

ИНН 3528177851

№ дела А13-8302/2017

Кем опубликовано

Арбитражный управляющий Озерский Иван Николаевич (ИНН 352812573506,  СНИЛС 068-170-399 80)

Адрес для корреспонденции 162600, Вологодская обл., г. Череповец, ул. Архангельская, д. 68, кв. 24

СРО АУ НП АУ "ОРИОН" - Некоммерческое партнерство Арбитражных управляющих
"ОРИОН" (ИНН 7841017510,  ОГРН 1117800001880)

Адрес СРО АУ 191028, Санкт-Петербург, ул. Гагаринская, д. 25, литер А, пом. 6Н

Публикуемые сведения

Вид торгов: Публичное предложение

Дата и время начала подачи заявок: 15.02.2021 00:00

Дата и время окончания подачи заявок: 23.03.2021 23:59

Правила подачи заявок: К участию в Торгах допускаются физические и юридические лица (далее -
Претендент), зарегистрированные в установленном порядке на ЭТП,
своевременно подавшие заявку на участие в торгах и представившие документы
в соответствии с перечнем, объявленным Организатором торгов, обеспечившие в
установленный срок поступление на расчетный счет Организатора торгов
установленной суммы задатка. 
Подача заявок с приложением необходимых документов, подписание соглашений
о задатке осуществляется в соответствии с положениями ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)», Регламентом ЭТП «Российский Аукционный
дом», Порядком проведения открытых торгов, утвержденным Приказом
Минэкономразвития от 23.07.2015 г. № 495, Положением о порядке, сроках и
условиях продажи имущества ООО «Русьбетон», являющегося предметом залога
ПАО СБЕРБАНК, являющегося предметом залога ПАО СБЕРБАНК,
утвержденным Определением Арбитражного суда Вологодской области от
19.06.2020г. ( Резолютивная часть определения объявлена 26.05.2020г.).
Для участия в торгах претендент представляет оператору электронной площадки
в установленный срок заявку на участие в открытых торгах. Заявка на участие в
открытых торгах должна содержать сведения: а) наименование, организационно-
правовая форма, место нахождения, почтовый адрес заявителя (для юр. лица);
Ф.И.О., паспортные данные, сведения о месте жительства заявителя (для физ.
лица); номер контактного телефона, адрес электронной почты заявителя, ИНН; б)
обязательство участника открытых торгов соблюдать требования, указанные в
сообщении о проведении открытых торгов в) сведения о наличии или об
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к должнику,
кредиторам, конкурсному управляющему и о характере этой заинтересованности,
сведения об участии в капитале заявителя конкурсного управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом или
руководителем которой является конкурсный управляющий; и приложить
надлежащим образом заверенные копии документов: а) выписки из ЕГРЮЛ (для
юр. лица), выписки из ЕГРИП (для ИП), документов, удостоверяющих личность
(для физ. лица), надлежащим образом заверенного перевода на русский язык
документов о гос. регистрации юр. лица или гос. регистрации физ. лица в
качестве ИП в соответствии с законодательством соответствующего государства
(для иностран. лица); б) документа, подтверждающего полномочия лица на
осуществление действий от имени заявителя, в) решение об одобрении или
совершении крупной сделки, если требование о необходимости наличия такого
решения для совершения крупной сделки установлено законодательством РФ и
(или) учредительными документами юр. лица и если для участника открытых
торгов приобретение имущества (предприятия) или внесение денежных средств в
качестве задатка являются крупной сделкой, г) доказательства оплаты задатка.
Заявитель вправе отозвать заявку на участие в открытых торгах не позднее
окончания срока предоставления заявок на участие в открытых торгах, направив
об этом уведомление оператору электронной площадки.
Заявитель вправе изменить заявку на участие в открытых торгах не позднее
окончания срока предоставления заявок на участие в открытых торгах, путем
предоставления новой заявки, при этом первоначальная заявка должна быть
отозвана. 



09.02.2021 Объявление о проведении торгов

https://bankrot.fedresurs.ru/MessageWindow.aspx?ID=129AF48C3EB1C7ABEAF4277E4D1BA53A 2/3

Заявки, поступившие по истечении срока их приема, считаются
недействительными.

Дата и время торгов: 15.02.2021 00:00

Форма подачи предложения о цене: Открытая

Место проведения: Российский аукционный дом

Текст:
Организатор торгов - конкурсный управляющий ООО «Русьбетон» Озерский Иван Николаевич (ИНН 352812573506 , СНИЛС 068-
170-399-80, e-mail: oin19761@yandex.ru, тел.: +7(921)723-27-42, 162601, Вологодская обл., г. Череповец, ул. Архангельская, д. 68,
кв. 24), член НП АУ «Орион» (191028, Санкт-Петербург, ул. Гагаринская, д. 25, литер. А, пом. 6Н, ИНН 7841017510 , ОГРН
1117800001880), действующий на основании Решения Арбитражного суда Вологодской области от 16.07.2018г., определения
Арбитражного суда Вологодской области от 15.02.2019 г. по делу №А13-8302/2017, уведомляет, что повторные торги, назначенные
на 25.01.2021 г., по лоту №1 признаны несостоявшимися, и сообщает о реализации имущества ООО «Русьбетон» (ИНН
3528177851, ОГРН 1113528004281; 162604, Вологодская обл., г. Череповец, ул. Р. Люксембург, д. 7) на электронной площадке ЭТП
«Российский аукционный дом» по адресу: www.Lot-online.ru, на электронных торгах открытыми по составу участников и форме
представления предложений о цене имущества посредством публичного предложения: Лот №1 - Бетоносмесительная установка
марки Либхерр, модель Betomix 2.25. с однорядными секционными бункерами для инертных материалов. год выпуска 2007, инв.
№00000001, находящаяся по адресу: 162602, Вологодская область, Череповецкий район, Тоншаловский п/с, в районе деревни
Антоново. Имущество реализуется в следующей комплектации: Двухвальный смеситель Betomix 2,25 в комплекте с приводным
двигателем, редуктором, системой смазки и шкафом ручного управления смесителем; Скип для подачи инертных материалов в
смеситель в комплекте с приводным двигателем, редуктором, тросом и рельсами; Бункер 4-ти секционный, рядный для инертных
материалов в комплекте с ленточными весами, транспортером, двигателем и редуктором. Техническое состояние: бывшее в
эксплуатации, неудовлетворительное, частично требуется ремонт.
Начальная цена лота - 9 414 000,00 руб.
Срок действия публичного предложения: с 00:00 ч. мск. 15.02.2021г. по 23:59 ч. мск. 23.03.2021г. Подведение итогов торгов в конце
каждого периода приема заявок по адресу: www.Lot-online.ru. 
Порядок снижения цены: 5% каждые 5 (пять) календарных суток с даты начала приема заявок. 
Минимальная цена предложения (цена отсечения) составляет 6 589 800,00 руб.. 
Для участия в торгах претендент регистрируется на ЭП www.Lot-online.ru, представляет электронную заявку, подписанную
электронной цифровой подписью, на участие в торгах. Заявка на участие в торгах должна соответствовать требованиям,
установленным п. 11 ст. 110 ФЗ от 26.10.2002 г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», приказа Минэкономразвития
России от 23 июля 2015 г. №495, регламенту ЭП, Положению о продаже, требованиям, указанным в сообщении о проведении
торгов. Со дня определения победителя торгов по продаже имущества посредством публичного предложения прием заявок
прекращается, торги завершаются.
В целях участия в торгах заявитель оплачивает задаток в размере 10% от цены лота на периоде по следующим реквизитам: ООО
"Русьбетон" (ИНН 3528177851 КПП 352801001), р/сч 40702810112000004774 в ВОЛОГОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8638 ПАО
СБЕРБАНК, БИК: 041909644, корр. счёт: 30101810900000000644. Победитель - первый подавший заявку на участие, содержащую
предложение о цене, которая не ниже цены периода торгов. В случае если поданы различные предложения о цене в один период,
но не ниже цены этого периода, победитель - предложивший максимальную цену. Продажа имущества оформляется договором
купли-продажи имущества, который заключает конкурсный управляющий с победителем торгов. В течение пяти дней с даты
подписания протокола о результатах торгов конкурсный управляющий направляет победителю торгов предложение заключить
договор купли-продажи имущества с приложением проекта договора в соответствии с представленным победителем торгов
предложением о цене имущества. 
Оплата имущества - в течение 20 рабочих с момента заключения договора купли-продажи по реквизитам: ООО «Русьбетон (ИНН
3528177851 , КПП 352801001) специальный счет №40702810112000004774, в Вологодское отделение №8638 ПАО «Сбербанк»,
БИК 041909644, к/с 30101810900000000644. 
Ознакомление с имуществом, получение сведений о нем, его составе, характеристиках и описанием осуществляется в течение
срока приема заявок у организатора торгов по предварительной записи по электронной почте: oin19761@yandex.ru.

Номер
лота Описание Начальная

цена, руб Шаг Задаток Информация о
снижении цены

Классификация
имущества

1 Бетоносмесительная
установка марки
Либхерр, модель
Betomix 2.25. с
однорядными
секционными
бункерами для
инертных
материалов. Год
выпуска 2007, Инв.
№ 00000001,
находящаяся по
адресу: 162602,
ВОЛОГОДСКАЯ
ОБЛАСТЬ,
ЧЕРЕПОВЕЦКИЙ
РАЙОН,
ТОНШАЛОВСКИЙ П/
С, В РАЙОНЕ
ДЕРЕВНИ
АНТОНОВО

9 414 000,00 5,00 % 10,00 % Срок, по
истечении
которого
последовательно
снижается
начальная цена –
каждые 5 (Пять)
календарных
суток с даты
начала приема
заявок,
содержащих
предложение о
цене. Величина
снижения
начальной цены
предложения (шаг
снижения) – 5 %
от начальной
цены продажи
имущества на
повторных торгах
за каждый период
снижения цены
продажи каждые 5
(пять)
календарных
суток с даты
начала
приема заявок в
течение 35

Машины и
оборудование
прочие, не
включенные в
другие
группировки



09.02.2021 Объявление о проведении торгов

https://bankrot.fedresurs.ru/MessageWindow.aspx?ID=129AF48C3EB1C7ABEAF4277E4D1BA53A 3/3

календарных
суток, согласно
Приложению №1.

Дополнительная информация:

Прикреплённые файлы
A13-8302-2017_20200619_Opredelenie.pdf
Договор о задатке_636451354075641678.html.doc
Проект договора купли-продажи.docx

Включение сведений, подлежащих опубликованию в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 г. № 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» в Единый федеральный реестр сведений о банкротстве, осуществляется с 1 апреля 2011 г. (пункт

2 статьи 4 Федерального закона от 28 декабря 2010 г. № 429-ФЗ)

https://bankrot.fedresurs.ru/Download/file.fo?guid=c1338e1d-e259-4cad-ae3d-557a5eae3587&type=MessageDocument
https://bankrot.fedresurs.ru/Download/file.fo?guid=fee49c68-83ce-4782-99c5-f7a3dd97036d&type=MessageDocument
https://bankrot.fedresurs.ru/Download/file.fo?guid=4b809b3d-fd3f-40a5-b376-537215c56b00&type=MessageDocument

